

SKOWF

Touchscreens

Eerste Nota van Inlichtingen

2-2-2023

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Artikel 4.3, pag 21, Prijs	[...4% over de totale op het prijzenblad ingediende opdrachtwaarde wordt (inclusief btw) per nadere uitvraag in rekening gebracht aan Opdrachtnemer..]. Inschrijver is benieuwd waarvoor en waarom dit wordt gedaan. Kunt u dat nader toelichten?	Afspraak met de Opdrachtgever
2	Artikel 4.1, pag 15, eis 8	U eist op dit moment wifi 5. Bij de aanschaf van nieuwe touchscreens, wenst u uiteraard een scherm met de nieuwste technologieën en wilt u voorsorteren op de toekomst. Wij adviseren u daarom WIFI-6 te eisen, dat 3 keer zo snel is als WIFI-5. Gaat u daarmee akkoord?	Minimaal Wifi 5
3	Artikel 4.1, pag 14, eis 8	U vraagt 55" - 65" - 75" - 86" schermen uit. Er zijn geen inschrijvers die voor al deze maten, dezelfde productlijn schermen kunnen aanbieden. Bent u daarom bereid het 55" scherm buiten de scope van deze aanbesteding te laten?	Wordt verwijderd
4	Artikel 3.3, pag. 13 UEA	U vraagt binnen 10 kalenderdagen na gunning bescheiden te overleggen, waaruit blijkt dat inschrijver NEN1010 toepast. Het hebben van het NEN1010 certificaat is in de branche niet gebruikelijk, gezien de installatie engineers enkel een stekker in het stopcontact steken en niet werken in kabelgoten of groepenkasten. Al het gereedschap dat gebruikt wordt, is uiteraard wel gekeurd volgens de norm. Daarom willen wij u verzoeken de vraag om NEN1010 bescheiden te laten vervallen. Gaat u daarmee akkoord?	Wordt verwijderd
5	Artikel 2.4.1, pag 9, schouw	Kunt u bevestigen dat inschrijvers gedurende de dienstverlening wel de mogelijkheid krijgen tot schouwen van de locatie?	Akkoord
6	Artikel 1.2.6, pag 6: Rangorde documenten	Kunt u bevestigen dat de antwoorden, voortvloeiend uit de nota's, allereerst verwerkt worden in de overeenkomst voordat deze prevaleert op de nota's van inlichtingen?	Akkoord, voor zover deze relevant zijn voor de overeenkomst.
8	Technische specificaties	Op pagina 16 van het aanbestedingsdocument 'Verrijdbaar onderstel punt 10.'De verrijdbare lift beschikt over een beveiliging voor het verplaatsen wanneer de lift in de hoogste stand staat om botsen of omvallen te voorkomen": De vereisten zoals weergegeven is te specifiek, waardoor slechts 1 partij in staat is hier compliant op te antwoorden. Wij vragen u dit aan te passen zodat meerdere partijen kunnen voldoen aan de vereisten.	Deze laten we vervallen.
9	4.3 Prijs	Onder 4.3 Prijs staat vermeld dat 4% over de totale op het prijzenblad ingediende opdrachtwaarde per nadere uitvraag in rekening wordt gebracht aan opdrachtnemer. Inschrijver ontvangt graag een verdere uitleg waarvoor deze 4% geldt en wat er dan onder een nadere uitvraag gezien wordt.	Afspraak met de Opdrachtgever
10	Prijzenblad	U geeft aan dat het niet toegestaan is om een €0,- bedrag op het prijzenblad in te vullen. U vraagt een wifi module uit welke bij meerdere leveranciers standaard in het bord aanwezig is. Hierdoor zijn er geen additionele kosten voor SKOWF voor een wifi module. Wat dient inschrijver in een dergelijk geval in het prijzenblad in te vullen?	U mag 0 invullen zolang het inclusief is bij het scherm is.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	Eis 31	U geeft aan dat voor het eerst in 2025 de prijzen voor installatie geïndexeerd kunnen worden. Hiermee staan deze prijzen bijna 2 jaar vast. Dat is een ongebruikelijk lange periode. Inschrijver verzoekt om dit aan te passen naar voor het eerst in 2024. Gaat u hiermee akkoord?	De overeenkomst gaat pas in het laatste kwartaal in de derhalve indexatie in 2025.
12	Lift	Aanbestedende dienst eist dat de lift niet kan rijden in de hoogste stand. Hiermee worden op 1 merk na, alle merken uitgesloten. Inschrijver verzoekt om deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	zie antw. 8
13	Omgevingssensoren	Aanbestedende dienst eist omgevingssensoren om de luchtkwaliteit te meten. Hiermee worden op 1 merk na, alle merken uitgesloten. Inschrijver verzoekt om de eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Deze komt te vervallen.
14	Geïntegreerde microfoons	Aanbestedende dienst eist 4 geïntegreerde microfoons. Hiermee worden op 1 merk na, alle merken uitgesloten. Inschrijver verzoekt om het woord geïntegreerd of de volledige eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Deze komt te vervallen.
15	Kijkhelderheid	Aanbestedende dienst eist een kijkhelderheid van 400cd/m2 voor alle formaten. Geen enkele leverancier in de markt kan hieraan voldoen op het 55" scherm. Inschrijver verzoekt om voor de 55" de uitzondering te maken en deze op 350cd/m2 te zetten zodat leveranciers kunnen voldoen aan de uitvraag. Gaat u hiermee akkoord?	55 Inch komt te vervallen.